' SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA
o, 	 RUA CAPITÃO FELICIO RACY 1556 - CENTRO - IBITINGA - SP CEP, 14.940-000 N."... .."..•
"

N
.

 .." 	 ... 	 CNPJ: 45.321.791-0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 344.118.222.110
.0" N. ..".... ..."

",
0".

OC3B4N41&.

Câmara Municipal de !Pitinga

II I 111 1 1111 1111111 1 111111
P otocolo Geral 0000224 2016

Data: 29/02/2016 Horário: 18:03
Legislativo - MTR 52/2016

Assunto: Em resposta ao Requerimento ao Oficio n° 32/2016 de 17/02/2016.

O presente Ofício refere-se à Propositura que constou do expediente da
Sessão Legislativa Ordinária, realizada em 16 de fevereiro de 2016, na forma do Requerimento
de informação n° 32/2016, de autoria do Vereador Valdecir de Traque.

O assunto trata-se sobre informações referentes. ao Fundo de Garantia por
tempo de Serviço dos servidores comissionados.

Sendo o que nos apresenta, encaminhamos o Parecer do Departamento de

Recursos Humanos para esclarecimento.

Fica esta Autarquia a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Ibitinga, 29 de fevereiro de 2016.

Olaerte Constantini
Diretor Superintendente

À Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga
Avenida Dr. Victor Maida, n°563
Centro- Ibitinga-SP CEP: 14.940.000

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA
Fone: (16)3342-2060 	 Site: www.saaeibitinga.com.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, 1556 - CENTRO - IBITINGA - SP CEP. 14.940-000

CNPJ: 45.321.791-0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 344.118.222.110

ILMO SENHOR DIRETOR SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA — SP

REF. CMI Ofício n° 86/2016

O Departamento de Recursos Humanos do Serviço Autônomo de Água e

Esgoto da Estância Turística de Ibitinga vem mui respeitosamente responder a

parte que compete a este departamento às informações solicitadas no ofício

acima mencionado. Quanto à Legislação requerida, peço a V.S.a que solicite

orientação jurídica.

O SAAE conta, conforme Quadro de Pessoal publicado no Semanário Estância

de Ibitinga em 09 de janeiro do corrente ano, com os seguintes Cargos

Comissionados ocupados:

N° Servidor      NOMENCLATURA DOS CARGOS

03     *Assessor Especial de Sistema de
Água

Data Admissão     Nome dos Servidores

01/08/2002     Atílio Miola Neto

Osni da Silva     04/01/2013

Durval Pereira Neto     16/06/2014

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Fone: (16)3352-1060 	 Site: www.saaeibitinga.com.br

Nome dos Servidores

Adão Rodrigues

Douglas da Cruz

João Aparecido Oliveira Miranda

NOMENCLATURA DOS CARGOS

*Assessor Especial Manutenção
Esgoto

NOMENCLATURA DOS CARGOS

*Diretor do Serviço de Água e Esgoto

Nome do Servidor

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA
RUA CAPITÃO FELICIO RACY, 1556 - CENTRO - IBITINGA - SP CEP. 14.940-000

CNPJ: 45.321.791-0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 344.118.222.110

N 6  Servidor —

03

PData Admissão

18/06/2013

05/11/2008

02/01/2003

P NOMENCLATURA DOS CARGOS       N° Servidor

*Assessor Jurídico         02

Nome dos Servidores       Data Admissão

08/01/2013     João Henrique Gonçalves de Amorim

02/01/2013     Lyvia Maria Zucchi Deríssio de Miranda

N° Servidor

01

1 	 Data Admissão

Djalma Antônio Sampaio 1 	 01/07/2014
L

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
Fone: (16)3352-1060 	 Site: www.saaeibitinga com.br

Olaerte Constantini

N° Servidor     NOMENCLATURA DOS CARGOS

01     *Diretor Superintendente

Nome do Servidor   Data Admissão

03/03/2015

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA S ESTÂNCIA TURISTIC DE IBITINGA

RUA CAPITÃO FELICIO RACY, 16 - CENTRO - IBITINGA - SP CEP

A
. 14.940-000

CNPJ: 45.321.791-0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 344.118.222.110

Os referidos funcionários, embora sejam nomeados por meio de portarias,

podendo ser exonerados a qualquer tempo, foram contratados pelo Regime

Celetista, obedecendo à Lei 1.165 de 16 de dezembro de 1977, onde reza no

Artigo 14° que, "o quadro de Pessoal do SAAE será regido pela Consolidação

das Leis do Trabalho — CLT e ao Sistema Previdenciário Federal". Informamos

ainda que, o recolhimento do Fundo de Garantia por tempo de Serviço — FGTS

- é realizado de acordo com a data de admissão dos respectivos servidores,

assim como é garantido a todos servidores contratado por este Regime.

Sem mais,

Att,

Ibitinga, 25 de fevereiro de 2016

de Água e Esioto
Turística de ibitinga

'4RA ROORIG ►  srtS4VA-EnCarregado de ssoal

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA

Fone: (16)3352-1060 	 Site: www.saaeibitinga.com.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4